

**Protokół Nr 18/08
z posiedzenia Komisji Rolnictwa
w dniu 16 września 2008 roku**

Miejsce posiedzenia: sala nr 101 Urzędu Miejskiego w Sokółce
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 14:00, zakończono o 15:25
Przewodniczył: Stanisław Mucusz - Przewodniczący Komisji.
Protokołowała: Joanna Januszko –referent w Wydziale Ewidencji i Organizacji.

Obecni:

Członkowie Komisji- jak w liście obecności
Osoby spoza Komisji- jak w liście obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za I półrocze 2008 r.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2008 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Sokółka na lata 2009-2013.
6. Wolne wnioski.

Przebieg posiedzenia

Ad.1

Przewodniczący Komisji Stanisław Mucusz powitał przybyłych na posiedzenie komisji i przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Komisja przyjęła porządek jednogłośnie.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia komisja przyjęła 3 głosami „za” przy jednym „wstrzymującym się”.

Ad.3

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Sokółka za I półrocze 2008 r. przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz informując Komisję, że jest zagrożenie w dochodach jedynie w udziale w podatku dochodowym, co może być przyczyną zahamowania wzrostu gospodarczego i firmy wypracowują mniejszy dochód.

Radny A.Cydzik zapytał czy to znaczy że złote czasy minęły i w podatku PIT i CIT?

Skarbnik J.Kucharewicz odpowiedziała, że spadek będzie ale nie wiadomo jak duży.

Zastępca Burmistrza P. Bujwicki dodał, że nasza gospodarka była napędzana funduszami unijnymi, których od 2 lat nie ma ze względu na to że nie ma ogłoszonych programów.

Radny A.Cydzik zasugerował, że można spekulować, że z rynku wypływa duża pula pieniędzy przez firmy takie jak TESCO, ze względu na to, że w sklepach innych spada obrót i o 30 % mniej firmy zapłacą dla gminy.

Radny W.Budrowski zapytał, czy jest możliwość przeznaczenia opłaty eksploatacyjnej na inwestycje na terenie wiejskim.

Zastępca Burmistrza P.Bujwicki odpowiedział, że na terenie wiejskim są wykonywane inwestycje w tym roku jest wymian oświetlenia w 19 miejscowościach oraz będzie wylewany asfalt w Orłowiczach.

Przewodniczący Komisji S.Mucusz zapytał dlaczego w mieście już dawno zrobiono wymianę oświetlenia a na terenie wiejskim ta inwestycja się przeciąga.

Zastępca Burmistrza P. Bujwicki wyjaśnił, że przeciąga się dlatego że w lipcu dopiero przyszła dokumentacja i będzie ogłaszany przetarg.

Radna E. Białobłocka zapytała czy Urząd Marszałkowski przekazał pieniądze na odkrzaczanie rowów.

Zastępca Burmistrza P. Bujwicki odpowiedział, że otrzymaliśmy na Sokołde 30 tys zł. Co do czyszczenia rowów melioracyjnych jest to obowiązek Starostwa Powiatowego.

Radny W. Budrowski zwrócił uwagę, że 710 tys zł. na wodociągi się wydaje, 150 tys zł. na duże inwestycje a na terenie wiejskim dopiero 41 tys zł. wydano. Dodał że zawsze będzie za rolnikami.

Radny A. Cydzik zaproponował, żeby zrobić zestawienie ile gminę kosztuje teren wiejski, razem z oświetleniem i dietami radnych wiejskich i temat zostanie zakończony.

Radny W. Budrowski dodał, że ogólnie wykonanie budżetu przebiega dobrze i należy się ocena na 4+.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie sprawozdania

Komisja 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” wydała opinię pozytywną do sprawozdania.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2008 rok przedstawiła Pani Skarbnik Janina Kucharewicz wyjaśniając Komisji, że zmienia się plan dochodów ze względu na otrzymaną dotację z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 55 000 zł z przeznaczeniem na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych położonych w obrębie wsi Hało. Dodatkowo zwiększa się dochody własne z tytułu opłat eksploatacyjnych o kwotę 100 000 zł., ze sprzedaży nieruchomości gminnych o kwotę 165 000 zł., z tytułu dywidendy przekazanej przez „Agromech” w kwocie 89 000 zł. Po rozliczeniu wydatków nie wygasających, których termin realizacji upłynął, zostały zwrócone do budżetu niewykorzystane środki przeznaczone na wykonanie projektów technicznych w kwocie 112 600 zł. Zwiększa się również wpływ z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o kwotę 76 650 zł. Zwiększa się również wydatki m.in. na modernizację drogi dojazdowej do pól we wsi Hało kwota 110 000 zł., zwiększa się wartość zadania – przebudowa drogi gminnej od drogi powiatowej Sokółka – Malawicze do Orłowicz o kwotę 260 000 zł. Zwiększa się kwotę 68 600 zł. przeznaczone na wykonanie dokumentacji technicznej. W dziale Administracja publiczna zwiększa się kwotę 10 000 zł na zakup materiałów i wyposażenia; kwota 10 000 zł. na zlikwidowanie przecieków na dachu Urzędu Miejskiego; kwotę 17 000 zł. na wydatki związane z opłacaniem sprzątaniam w Urzędzie Miejskim oraz kwotę 3 000 zł. na delegacje służbowe. W dziale ochrona zdrowia środki w kwocie 76 650 zł. na realizację programów przeciwdziałania uzależnieniom oraz w dziale Kultura Fizyczna kwotę 40 000 zł. na sport kwalifikowany oraz kwotę 3 000 zł. na wypłatę stypendiów za wybitne osiągnięcia sportowe.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Sokółka na lata 2009-2013 przedstawił Piotr Romanowicz Kierownik Wydziału Planowania i Promocji.

Radny W. Budrowski zapytał, dlaczego inwestycja budowy ronda przy ul. Kolejowej została zdjęta.

Kierownik Wydziału Planowania i Promocji P.Romanowicz odpowiedział, że jest to droga wojewódzka i wszystkie zadania które były zgłoszone do WPI a są inwestycjami na drogach innych niż gminne zostały umieszczone w oddzielnym załączniku.

Radny A.Cydzik zapytał ile gmina wykonała dróg a ile powiat?

Zastępca Burmistrza P.Bujwicki powiedział, że chyba 30 km. Powiat wykonał ale każda gmina 50 % dokładała do inwestycji na swoim terenie.

Kierownik Wydziału Planowania i Promocji P.Romanowicz dodał, że dokumentacja na wodociąg Sokolany, Żuki jest gotowa i będzie składane do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gdzie limit jest 4 mln zł.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Komisja 3 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” wydała opinię pozytywną do projektu uchwały.

Ad.6

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Joanna Januszko

Przewodniczył
Stanisław Mucyś

